
 

  PED-MDL-05 - V.01 

PORTARIA Nº 22-08022023-01 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
Dispõe sobre a nomeação dos membros da CPA – 

Comissão Própria de Avaliação do Centro Universitário 

Maurício de Nassau de Maceió – Uninassau Maceió. 

 

O Diretor do Centro Universitário Mauricio de Nassau de Maceió - UNINASSAU MACEIÓ 

no uso de suas atribuições legais e regimentais e, tendo em vista deliberação do 

Conselho Superior, em sessão realizada em 08/02/2023. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º -. Aprovar a nomeação dos membros da Comissão Própria de Avaliação, sendo:  

CARGO NOME COORDENADOR DA CPA 

REPRESENTANTE DOS 

DOCENTES 
José Allan Nogueira Cavalcante X 

REPRESENTANTE DOS 

DISCENTES 
Juan Sverino da Silva Correia  

REPRESENTANTE DA 

SOCIEDADE CIVIL 

ORGANIZADA 

Carolina Carvalho dos Santos Lira  

REPRESENTANTE DOS 

FUNCIONÁRIOS TÉCNICOS - 

ADMINISTRATIVOS 

Ruth Lima de Paula  

 

Art. 2º - Os membros da Comissão terão mandato de 02 (dois) anos, prorrogáveis. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua aprovação 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

          

Maceió, 08 de Fevereiro de 2023.  

 

 

 

___________________________________ 

 


